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[Handelsministeren.] 
fremstillede produkter. Af dette beløb kan ca. 
430 kr. henføres til afgifter m. v. til olielan- 
dene, 10 kr. kan henføres til udvindingsom- 
kostninger for råolien og 10 kr. var avance til 
de udenlandske moderselskaber. 

Af den for 1975 beregnede salgsindtægt på 
ca. 700 kr. kan således ca. 440 kr. henføres til 
afgifter og udvindingsomkostninger for råolie, 
hvorefter der resterer en salgsindtægt på 260 
kr. 

Fragten for råolien afhænger af raffinaderi- 
ets beliggenhed. For de danske raffinaderier 
udgjorde råoliefragten ca. 60 kr. pr. ton. For 
de importerede produkter, der især hidrører 
fra raffinaderier i Vesteuropa, var råoliefrag- 
ten mindre, men der påløber i stedet fragt for 
produkterne til Danmark. 

For produkter fremstillet på raffinaderier 
her i landet tilbagestår herefter et beløb på 
gennemsnitlig 200 kr. pr. ton. Af dette beløb 
har raffineringsomkostningerne en størrelses- 
orden af 55-60 kr. pr. ton afhængig af raffina- 
deriets tekniske forhold og kapacitetsudnyt- 
telse.  ̂

Det resterende beløb på 140-145 kr. pr. ton 
dækker transport-, salgs- og administrations- 
omkostninger m. m. her i landet samt fortjene- 
ste til selskaberne i disses forskellige omsæt- 
ningsled (produktion, raffinering, distribution). 

Af Hagen Hagensen (KF) til ministeren for 
skatter og afgifter (13/1 77): 
»Kan ministeren give en forståelig forkla- 

ring på indholdet af en skrivelse, som statsskat- 
tedirektoratet har sendt Greve kommune?« 

(Spm. nr. 218). 

Begrundelse. 
Borgmester Jørgen Bach, Greve, har i kom- 

munalbestyrelsen oplyst, at ingen på Greve 
rådhus har været i stand til at fortolke skrivel- 

- sens indhold, der lyder som følger: 
»Årlig afregning af kommunal slutskat m. v. 
Vedlagt fremsendes årlig afregningsliste, 

8522 pr. 13. oktober 1976. 
Listens totalbeløb -  nettoresultatet af ordi- 

nær årlig afregning for 1975 og årlig regule- 
ring af afregningen for årene 1970 til 1974 -  
vil indgå i den månedlige afregning pr. 1. no- 
vember 1976. 

Såfremt kommunens forskelsbeløb for 1975 
(differencen mellem de kommunale slutskatter 

(kommune-, kirke- og sømandsskat) og de i ka- 
lenderåret 1975 udbetalte forskudsbeløb) er 
mindre end kvartalsdifferencen (differencen 
mellem de udbetalte forskudsbeløb i april 
kvartal 1975 og de udbetalte forskudsbeløb i 
januar kvartal 1975), eller såfremt forskelsbe- 
løbet er i statens favør, vil der -  i overensstem- 
melse med paragraf 12 i lov nr. 181 af 2. april 
1976 -  ud over afregningsbeløbet i henhold til 
årlig afregningsliste blive udbetalt kommunen 
et beløb ved den månedlige afregning pr. 1. no- 
vember benævnt »Henstandsbeløb slutskat 
1975«. »Henstandsbeløbet« vil herefter blive 
modregnet i den månedlige afregning pr. 1. 
marts 1977. Det supplerende udbetalingsbeløb 
udgør halvdelen af differencen mellem kvar- 
talsdifferencen og forskelsbeløbet, såfremt for- 
skelsbeløbet er i kommunens favør, eller halv- 
delen af summen af kvartalsdifferencen og for- 
skelsbeløbet, såfremt forskelsbeløbet er i statens 
favør. 

Der henvies i øvrigt til vejledningen vedrø- 
rende slutopgørelsen for 1975, afsnit 4.16.7 og 
afsnit 9.5.2.« 

Det er naturligvis meningsløst, at en stats- 
forvaltning udsender breve, der er uforståelige 
for modtageren. Der er mange, der har indven- 
dinger mod kancellistilen, men den har dog det 
fortrin, at den er forståelige for dem, den er 
beregnet for, mens ovennævnte brev forekom- 
mer uforståeligt for alle. 

Man burde skrive sig biskop Gunners ord 
fra fortalen til Jydske Lov bag øre: »Loven 
skal være åbenbar, så at alle mænd må vide og 
forstå, hvad lov siger«. 

Minister for skatter og afgifter Svend Jacob- 
sens svar (20/1 77): 

Den omtalte skrivelse vedrører nye retnings- 
linier for den årlige afregning af kommunal 
slutskat mellem staten og kommunerne. 

Ved en aftale af 17. september 1975 mellem 
regeringen og de kommunale organisationer 
blev det besluttet, at halvdelen af kommuner- 
nes eventuelle kildeskattetilsvar til staten ved 
den slutafregning for indkomståret 1975, der 
skulle foretages i november måned 1976, 
kunne udskydes til betaling i marts 1977. 
Denne aftale blev gennemført ved lov nr. 216 
af 28. april 1976. 

I en skrivelse af 30. april 1976 har statsskat- 
tedirektoratet med udførlige eksempler orien- 
teret kommunerne om disse nye regler. Derud- 
over blev reglerne detaljeret omtalt i den vej- 


